
 
 
 
DECRETO Nº AJG 076/2014 

 
 
 

EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
COMISSIONADO. 
 

 
 
ADEMIR JOSÉ GASPARINI, Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento 
no artigo 69, inciso III, da Lei Orgânica Municipal,  
 

 
DECRETA  
 
 
Art. 1º. Fica exonerado o servidor ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador de Serviços Públicos, MORECY JORGE ALVES, nomeado 
pelo Decreto nº AJG 038/2013, de 11 de janeiro de 2013. 
  
Parágrafo Único. O servidor exonerado do cargo comissionado 
retornará automaticamente a seu cargo e funções de origem. 
 

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3°. Fica revogado o decreto nº AJG 038/2013, de 11 de janeiro de 
2013. 
 
 

Xanxerê/SC, 10 de abril de 2014. 
 
 
 
 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 
Prefeito Municipal 

 


